- C**itharædus prima cum. c. exili & i. latino: sequens cum. th. aspirato & penultima cum. æ. diphthongo scribitur: Nam componitur ex cithara: & ἰθάρος cantor: ubi diphthongus ex. ω. mega & i. puo conuertitur in. æ. diphth. nostram: quem admodum supra uidimus: cum de illa tractauimus. Mulier uero dicitur apud Teren. citharistria. sicut a cymbalo cymbalistria: at cantrix seu citharix dicitur apud eundem psalteria a psallo uerbo græco. quod est canto.
- C**ythera prima cum. c. exili & y. græco: penultima cū. th. aspirato sequente. c. absq; diphthōgo scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia ciuitas cyprica qua Venus ipsa cognominatur. Eadem litteratura scribitur insula quæ ultima ex cycladibus ponitur. Laertius uero laconie insulam dixit: quæ prius porphyris dicta fuit: ut in ea dictione uidebimus: sed ob celebratum Cytheræ templum: quod in illa erat cythera neutri generis & tantūmodo in plurali cognominata fuit. Vir. in. i. æneidos. Hunc ego sopitum somno sup alta cythera Recondam: & libro. x. Est paphos idaliūq; tibi sunt alta cythera: sicut hæc solēnia & hæc artaxata in plurali simili modo tantūmodo declinantur: ut Iuena. Sic prætaxatos referūt artaxata mores. de quibus in suis dictionibus uidimus uidebimurq;.
- C**ytherea prima cū. c. exili & y. græco: sequens cum. th. aspirato & e. uocali tam in penultima q̄ antepenultima absq; diphthongo scribitur: sane apud græcos i penultima est. ei. diphthōgus: ob quod dixit Seruius sup. viii. ænei. dici cythereaz p citheriā: hoc ē uoce græca ubi illa diphthōgus sic sonat. Et est cytherea Venetis cognomen a cythera urbe cyprica: ut in præcedenti dictione uidimus. Vnde uocabulum cythereia & cythereus p diuisionē. ei. diphthongi deducitur: ut Ouid. libro metamor. xiii. Fert humeris uenerabile onus cytherius heros.
- C**ythereis ut superior dicitio & cū. i. latio i fine scri. nomē fuit libertæ Volūni. Quā Gallus amauit: & licorim i uictoria ægloga: quæ gallus inscribitur Virg. noiauit.
- C**ithæron prima cum. c. exili & i. latino. sequens cum. th. aspirato & æ. diph. scri. Vnus est ex iugis pnaſi montis boetia: non longe a thebis quæ Lactantius dixit libro. i. diuinae institutionū. sic quoq; dici. quia frequenter sup ipso cantu citharæ Orpheus psonaret. Quod Ouid. lib. meta. iii. prius cōfirmasse uidetur. cū ait. Vadit ubi electus facienda ad sacra cithæron. Cantibus & clara bacchantūq; uoce sonabat. Nam in eo per sancte colebatur Bacchus. Quin & in illo Pentheus atq; Orpheus dilaniati fuerunt.
- C**ytorus prima cum. c. exili. & y. græco penultima cum. t. exili & o. uocali scribitur: mōs est teste Solino inioris asiæ in paphlagonia porrectus in spatiū triū & sexaginta miliū buxo fertilis. quæ ut ait uento mota æstus imitat undarū. dicente etiam Virg. lib. georg. ii. Et iuuat undantem buxo spectare cytoron.
- C**ytisus prima cum. c. exili. & y. græco secunda cum. t. simplici & i. latino quin & cum unico. s. scribitur frutex est teste Plin. circa finē libri. xiii. natu. histo. ab Antilomacho atheniēsi miris laudibus p̄dicatus pabulo ouiuū quo modico pingue scūt & q̄drupedia aut iumenta ordeū spernūt. hæc ille. Quare dixit Theocritus  
 α αἴνον κυτίσον ὁ λυχὸς τὰν αἴγα Διωκεῖ  
 α γέρανδ' ἄροτρον ἐγὼ Δέμι τιν μεμάνηται  
 Ex quibus ea trāstulit Virg. quādo dixit in corydone. Torua læna lupū sequitur lupus ipse capellā: Florentē cytisum sequitur lasciua capella. Et subdit Plin. ad ea quæ supra dixit. Non ex alio pabulo lactis maior copia aut melior. Et infra subsequitur inuētus hic frutex i cytiso insula: inde trāstatus in oēs ciclades: mox

- in urbes græcas caset prouentu. hæc ille. ideo dicit Seruius super secundū georgicorum ab ea insula: in qua abundat nomen assumpsisse. Et pergit Plinius propterea quod maxime miror rarum esse in italia non æstiuum. non frigorū non grandinum: aut niuis iniuriam expauescit. Adicit Iginus: ne hostium quidem propter nullam gratiam ligni: nec formam eius fruticis faciemus declarat ut reliquorum fecit.
- C**hytrapos prima cum. ch. aspirato & y. græco: sequens cum. t. exili scribitur: dicitur ille tripos qui chytram id est ollam super ignem detinet. Et sequitur ultimæ dictionis declinationem quæ est pos podis: ut Oedipos & similia.
- C**yzicus prima cum. c. exili & y. græco: secunda cum. z. consonante & i. latino ultima cum. c. exili scribitur: ciuitas fuit asiæ nobilissima sita in cherroneſo maris propontidis mœnibus arce & turribus marmoreis: quasi altera roma: ut scripsit Florus libro tertio. unde ait Ouidius libro primo de tristibus.  
 Hincq; propōtiacis hærentem cyzicon oris.  
 Cyzicon æmontæ nobile gentis opus.
- C**lanus cū. c. exili & i. latino scribitur: fluuius ē cāpaniæ prope neapolim fluens: & ac erras dictus a κλάνιον: quod est uiola qua illius ripæ abundare dicuntur.
- C**larium cum. c. exili & i. latino scribitur: oppidum est teste Seruio super tertium æneidos in confinio colophoniorum. Vnde Apollo clarius dictus est: quod nō longe ab epheso quidam esse referunt: ubi Iuppiter Neptunus & Plutus mundi imperia sibi inuicem sunt sortito: unde Plinius lib. v. natu. histo. cum de epheso loqueretur: inquit inde Apollinis clari phanum lebetos fuit.
- C**laros cum. c. exili scribitur: insula est una ex cycladibus: a q̄ ut nonnulli putant Apollo clarius dictus ē: quod Home. in hymno Apollinis asserere uidetur.
- C**larius cum. c. exili & i. latino scribitur. cognomen est Apollinis: uel ab oppido i confinio colophoniorum. Vel ab insula claros: in qua ut dicunt clara est urbs: in qua religiosissime colebatur clarius deus dictus est. Ouidius libro secūdo de arte: Et clario delos amata deo. idem circa initium libri fastorum:  
 Et clario missa legenda deo.
- C**lassica cuz. c. exili & duplicato. f. scribitur: sunt teste Petronio grāmatio cornuarubæ: quæ conuocandi causa facta erant: & ut ait a calando classica dicta sunt de quo in dictione calende uidimus.
- C**lazomene cū. c. exili in prima. & z. cōsonate i secunda scribitur: urbs ē i cōfinio æoliæ & ionia: quā sub lydia nonnulli historici quandoq; posuere.
- C**larchus prima cum. c. exili & ultima cum. ch. aspirato scribitur: quasi cleos id ē gloriæ & archos princeps: fuit philosophus solensis.
- C**leates cū. c. & t. exilibus scribitur: fuit asius philo. & Phantii filius: & teste Antisthene primū pugil: deinde p̄fectus athenas cū q̄ttuor drachmīs discipulus factus ē Zenonis. fama ē ipsū laboriosissimū fuisse: adeo ut iopia cogere se mercenariū faceret: ac noctu qdē in hortis hauriret aquas. Interdū operā studiis liberalibus daret. Pensebat etiā sæpe farinas: Ingeniū obtusū diligētia uicit. Cōposuit libros pulcherrimos de tēpore: de sensu: de arte: de appetitiōe: de antiq̄tate: de diis: de Hymenæo: de gigātib; de arte amatoria: de politicis: de legibus: & alios q̄plures. Tumuit illi ḡḡiua ac putruuit. medicorū snia biduo se a cibo abstinuit: conualeſcēte ipso & medicis sibi cōsueta pmittētib; itex spē sua fecit abstinentiā q̄ cōsumptus est: & extinctus. alii dicunt amore alterius uitæ manū sibi itecisse

audito a se Zenone anis. xix. Cuius annos: hoc est nonagesimum æquasse dicitur. & ille idem est qui cloantes cum. o. post. l. a Iuuenalis dicitur: cum ait in. ii. satyra. Et iubet archetypus pluteum seruare cloantas. At Cloantus cū. th. aspirato alius fuit in ea dictione uidebimus.

Cleobolus cum. c. exili & unico. l. in ultima scribitur: fuit Iudius euagore filius unus ex septem sapientibus græcis. Cuius genus pleriq; ad Her. referunt: dicitur q; illum petiisse ægyptum percipiende philo. gratia. Natq; illi filioliā cleoboliam: quam ex ametrorum ænigmatum uatem aiunt. fuit hic tempore Solonis. ad quem epistolam direxit. obiit annorum. lxx.

Cleobrorus cū. c. & t. exi. scri. fuit teste Plutar. uir lacedæ. & Pausaniæ filius.

Cleostratus absq; aliqua aspiratione scribitur: fuit nomē cuiusdā uiri atheniēsis.

Cleomenes cum. c. exili & absq; aliqua diphthongo scribitur: fuit teste Herodoro libro historiarum. iii. uir sua ætate iustissimus.

Cleone cum. c. exili scribitur: urbus est arcadiæ in nemæa regiuncula.

Cleonimus cum. c. exili & y. græco scribitur: nomen fuit uiri proprium.

Clericus absq; aliqua aspiratione & cum. i. latino scribitur. dici potest quasi fortitrus. Nam a κληρος. quod est fors deducitur.

Clepsydra prima cum. c. exili secunda cum. y. græco & penultima cum. i. latino scribitur. Vas est quoddam in fundo crebris & minutis foraminibus perforatum: quin & e latere superiori latiori quodam foramine apertum. quod sane uas cum aqua impletur. & inde superius foramen digito clauditur ne uacuum detur continetur aqua interius nec effundi potest. Sed cum aperitur quia aer uices eius quod euacuatur supplere potest primas ipsius fundi sparsim diffunditur. Sane nonnunq; simili uase designabantur apud antiquos hore. & a κλεπτρο quod est furor: & ὕδρις quod est uas aqueum componitur: quasi aquam furetur.

Climax cum. c. exili & i. latino scribitur: dicitur latine scala quod tam in plurali q̄ in singulari idem significat. & in utroq; numero comperitur. Est etiam climax figura cum de uerbo ad uerbum fit gradatio ut Virgilius in Alexi. Torua læna lupum sequitur. lupus ipse capellam. Florentem cytisum sequitur lasciuia capella. Et illud Mars uidet hanc uisq; cupit portiturq; cupita. Vnde Africanus modo consimili aiebat ex innocentia nascitur dignitas ex dignitate honor ex honore imperium ex imperio libertas.

Clymene cū. c. exili & y. græco & absq; aliqua diph. scri. fuit teste Hesiodo in theogonia nymphæ: una Oceani & tethyos filia de qua Virgilius lib. georg. iiii. Inter quas curā clymene narrabat inanē. fuitq; mater phaethōtis. de qua Ouid. li. meta. i. Et tulit ad clymenem epaphiæ cōiugia mater. Alter fuit ministra Helene decoris oculis redimita ut dixit Home. lib. iliadas. iiii. quā unā & æthra alteram cōites in patria habuerat. Vnde ait Ouid. in epistola Helenæ ad Paridem.

Cætera p̄ sorias clymenem æthraq; loquamur.

Quæ mihi sunt comites cōsiliūq; duæ.

Clio cum. c. exili & i. latino scribitur: fuit musarū una a cleos quod ē gloria cognominata: ut uidebimus in dictione musæ: de qua Ouid. libro fastorum quinto Clioq; & curuæ scita thalia lyræ.

Clytæmnestra prima cū. c. exili & y. græco: secunda cū. t. exili & æ. diph. penultima cū. m. ante. n. in eadē syllaba & e. absq; diph. ultima cum. t. exili scribitur. Quāq; inscii quidam moderniores scripturam eius dictionis prorsus corrumperunt:

fuit Tindari filia ex Ieda uxorq; Agamemnonis: & mater Horestis: quæ cum ad ulterasset cum Aegytho Thyestis filio. Agamemnonem in bello troiano redeuntem teste Iuuenale media inter pocula interfecit.

Clitomachus prima cum. c. exili & i. latino sequens cum. t. similiter exili: ultima cum. ch. aspirato scribitur: fuit philosophus carthagini: & lingua patria Hastribal uocabatur: in qua etiam philosophari cœperat: Venit athenas. xl. annos natus: adiuuq; carneadem: qui hominis industriam admiratus: eum curauit studiose doceri: euasitq; ita clarus ut Carneadi successerit: uersatus est in tribus sectis academica: peripatetica: & stoica.

Clinias cū. c. exili & i. latino utrobique scribitur: & nonnunq; sine. s. finali. apud græcos uero in prima ē. ei. diphthongus: fuit teste Plutarcho pater Alcibiadis. Alius fuit cretensis: de quo Plato in legibus meminit.

Clypeus cum. c. exili & y. græco scribendum esse ostendit Plinius libro. xxxv. naturalis historiæ ostendens a γλυφός: quod est sculpo derivari: q̄si γλυπτός: hoc est sculptus. Ita ut. γ. mutetur in. c. nostrum sicut contra ob uicinitatem litterarum: ut in antehabitis ostendimus. Vnde ait sic Plinius secutis enim quilibet apud troiam pugnatum est continebantur imagines. Vnde & nomen habuerunt clypeorum. Non ut peruersa grammaticorum subtilitas uoluit a cluedo deduci. hæc ille. cluere enim antiqui pugnare dicebāt. Et subdit pœni ex auro facti: rauere clypeos sculptis imaginibus: & secuz in castris tulere. Quare nomē clypeorum a γλυφός quod est sculpo habere uoluit.

Clystrium prima cū. c. exili & y. græco scribitur instrumentū ē ad expurgandū uētrē

Clytius prima cum. c. exili & y. græco: penultima cum. t. simpliciter non aspirato & i. latino scribitur: fuit teste Homero: filius Laomedontis: & frater Priami: Alterum posuit Virgilius libro nono æneidos cum ait: Et elytium & lydem & amicum creteam musis.

Clitor absq; aliq; aspiratione & cū. i. latino scribitur dici potest iuitator: & idē clitorius.

Clitorius cū. c. & t. exilibus atq; i. latino scribitur: est arcadiæ fons q̄ semel potus odium facit uini: ut uidebimus in dictione proetus: de eodē Ouidius metamor. xv Clitorio quicumq; sitim de fonte leuauit uina fugit: & reliqua.

Clitumnus prima cum. c. exili & i. latino: penultima cum. t. exili: & ultima cū. m. ante. n. scribitur: & ut græci quidam ferunt dicitur quasi clitor: hoc est inuitator amnis. Sic enim in historiis dionis de secundo bello punico pro fonte umbrizæ positum comperi. Nostrum uero dicant esse in ualle spoletana apud radices montis: cui treuium oppidum imminet: & fluuium ex se effundere apud ueuaniam & spoletum: qui tandem topino fluuio iunctus in thybrim cadit. Ex huius aq̄ si bos biberit: & concæperit: non solum grandes chauros: sed penitus albos producit. Quod Virgilius libro georgico: ii. tetigit cum ait:

Hinc albi clitumne greges: & maxima rauri

Victima: sæpe tuo perfusi flumine sacro:

Romanos ad templā deum duxere triumphos.

Cloanthus prima cū. c. exili: ultima cū. th. aspirato scribitur: nomen fuit troiani cuiusdā Aenæ comitis: cōpositum ex cleos quod est gloria: & ανθος flos: quasi gloria floris: & ppter altiore sonum magis. o. q̄. e in prima retinuit.

Clonus cū. c. exili scribitur: nomen fuit uiri proprium aurifabri: deductū a κλω quod est frango: & inde κλωνος, ramus. de quo Virg. lib. ænei. x. Quæ clonus

curitydes multo cælauerat auro.

- C** Ionius cū. c. exili scribitur & i. latino. fuit unus ex quinque ducibus boetiorū. q̄ cuz quinquaginta nauibus ad troiā nauigarūt. ut ostēdit Home. lib. iliados. ii.
- C** lotho cum. c. exili & th. aspirato scribitur. habetq; apud græcos accentum in fine una ē ex parctis ut uidimus in dictione atropos. Alter eodem noīe fuit nymp̄ha marina. una ex filiis Nerei. de qua Virg. lib. æneidos. ix. ait.  
Magniq; iubebo Aequoris esse deas. quales nereia clotho.  
Et galathea secant spumantem pectore pontum.
- C** loaca absq; aliqua aspiratiōe a nostris scribitur. atq; græcā dictionē esse nōnulli affirmant. Ita ut a cochlea cōmutatis quibusdam litteris deriuetur. q̄a eos subrextus cōmeatusq; habere uideatur. quos habet cochlea. Alii latinā dicunt & a colando deductam esse uolunt. dicente Vlpiano de cloacis. cloaca est locus canus per quem colluues quædam fluit. Festus uero dixit cloacam a cloacare. quod est inquinare deduci. Sed subdit Vlpia. clace autem appellatione & tubus & fistulæ continentur. Et inde sequitur ad salubritatem ciuitatum & ad tutelam p̄tinet ut cloacæ purgentur reficiantur. Nam & cælum pestilens & ruinam minantur immundicie cloacarum. Sane Liuius teste lib. ii. ab urbe Tarquinius foros in circo faciendos & cloacam quæ maxima receptaculum omnium purgamentorum sub terra agendam: quibus ut subdit operibus uix noua hec magnificentia quicq; adquare potuit. Et Plinius libro. xxxvi. naturalis hystoriæ cum romana quædam ædificia cōnumerasset. subdit p̄terea cloacas operum omnium maximū dictū suffossis mōtibus atq; urbe p̄sili subtrusq; nauigata. Et subsequitur id. M. Agrippa fecit in ædilitate post consulatum: cornicatis septem annibus cursu precipiti torrentum modo rapere: atq; auferre omni coactis. Et plura admiranda quæ de huiuscemodi rebus idem auctor prosequitur:
- C** hlams prima cum. ch. aspirato: & ultima cum. y. græco scribitur: indumētum est militare & comicum: ut dixit Iustus Pollux.
- C** hlcena prima cum. ch. aspirato sequente. l. & x. diphthongo scribitur. Genus est uestimenti q̄ desuper alia portabatur: ut Lucilius libro. xx. a Parthenio inducitur qui ait: chlænam desuper indutam foedauit. sic Ho lib. iliados secūdo Vlyxē inducit dicentem contra Thersitem si offendero te iterum talia facientem p̄tendendam: & denudatum omnibus uestibus non modo tibi auferam χλαίνας τῆς χιθῶνας: hoc est chlænam & tunicam: sed ut subdit etiam ea quæ pudenda tegunt. Idem libro decimo. ἀμφὶ δῶρα χλαίνας τερώνησας. At Virgilius libro æneidos quarto sine. ch. tantūmodo lænam dixit cum ait. Ardebat murice læna: ut in ea dictione uidebimus.
- C** hloris cum. ch. aspirato & i. latino scribitur. fuit una Amphiois Orchomeni regis filia: uxorq; Nelei & mater Nestoris: atq; aliorum. xi. filiorū. Altera ab Ouidea florum ponitur: quæ cum nymp̄ha esset non ignobilis: & Zephy. nuberet: quasi dotis loco id muneris a marito accepit: ut florum omnium potestatem haberet: unde inquit ipsa ad Ouidi. libro fastorum quinto chloris eram quæ floralia dicebāt instituta: teste Plinio libro. xviii. natu. hysto. urbis anno quingentesimo sexto decimo ex oraculis sibyllæ: ut omnia bene deflorescerent. Nam ut idē auctor rettulit. tria tempora fructus metuebant: propter quos instituerunt ferias diesq; festos rubignalia: floralia: uinalia: rubignalia numa constituit

anno regni sui. xi. quæ nunc aguntur ad. vii. kalē. maii: quoniam tunc fere segetes rubigo occupat. Diem uero floralium Varro determinat. Sole rauri partem xiiii. obtinente. Ita ut si in eo quadriduo inciderit plenilunium fruges & omnia quæ florebut lædi necesse erit. Vinalia nono kalēdas martii degustandis uinis instituta: quæ nihil ad fructus attinent.

- C** hloelia cum. ch. aspirato & o. atq; e. sepatis apud græcos atq; unico. l. sequentes & i. latino scribitur. Virgi. tamē. o. & e. cōiunxit in uersu: ut infra uidebimus. fuit uirgo romana: de q̄ late Liuius li. ii. ab urbe scripsit: hæc Porsenæ hetruscorū regi cum pluribus romanis utriusq; sexus obles data fuit: ut si Porsena hostes a ianiculo remoueret: romani agros dudū uenientibus ablatos restituerent: s; illa cum liberatum ab hostibus ianiculum cōspexisset: dux cateruæ uirginū effecta inter hostiū tela cū illis aufugiens narādotybrim p̄transiuit: & uirgines oēs propinqs suis restituit. de quo Virgi. li. viii. & fluuium uinculis innatet chloelia ruptis: quā solā cū porsena restitui sibi omnino exposceret: admiratus uirginis uirtutē partē aliam oblidū quos impuberes illa elegit ei largitus est: & remisit: uide luue. q̄ miraretur cuz coel. mutius: & quæ impij fines tyherinū uirgo natauit.
- C** nidos cum. c. exili sequente. n. in eadem syllaba & i. latino scribitur: una est ex quinque ciuitatibus doricæ græciæ: ut ostendit Herodotus libro hystoriæ primo in hac teste Plinio libro natu. hysto. vii. templum fuit Veneris & simulachrum sculptum a Praxitele neutiquam a libidinoso complexo tutum. Vnde cōterraeus meus Karolus aretinus in elegia ad Poggium.  
Praxitelesq; cnidi rursus te marmore signet  
Pulchra uenus: quo sit nobilis ipsa cnidos.  
Deniq; lysippus fingat spirantia signa.  
Omnia mercurio cedere uisa meo. De qua Venere late uidebimus in dictione Praxiteles. Sed ut ait Pli. li. xxxvi. na. hysto. sunt i cnido: & alia signa marmorea illustrium artificum Liber pater Bryasidis: & alter scopæ & Minerua.
- C** nosus cum. c. exili sequente. n. in eadem syllaba scribitur. urbs fuit in creta Minois regia: unde cnosus cnosia cnosium deriuatur: quæ ob uicinitatem litterarum moderniores cum. g. scribunt. Virgilius libro georgico. i. Cnosiaq; ardentis decedat stella coronæ: quam a Vulca fabricatā Ariadne filia Minois a Venere dono accepit: ut in dictione Ariadne uidebimus.
- C** oaspis cū. c. exili & i. latino. scri. fluuius ē medoy: q̄ apud psas in tigrī decurrit huius aqua teste Solino adeo dulcis est: q̄ q̄d tu reges persæ in regno erant: ex eo sibi pocula semp uolebant: & si p̄gre graderentur secum deferebant.
- C** ocytus absq; aliq̄ aspiratiōe. & cū. y. græco scribitur. hētq; apud nostros accētū i penulti. fluuius dicitur ifernalis: q̄ ex styge palude nascit: & a poetis sapius decātaf
- C** ochlea prima cū. c. exili & sequēs cū. ch. aspirato scribitur: testa ē limacæ: quæ & nōnunq; p̄ ipsa limaca ponitur: ut Pli. lib. xviii. limace inquit nascuntur i uitia & aliquādo e terna cochleæ minutæ mirum in modum erodentes eam.
- C** ochliarium prima cum. c. exili. sequens cum. ch. aspirato scribitur: sequente. l. & i. latino. utrobq; scribitur: & a cochlea ob eius similitudinem deriuatum est.
- C** ocche ut in antiquissimis & emēdatissimis codicibus nostris cōperi: prima cum. c. exili utrobq; & ultima cuz. ch. aspirato scribitur. Nam apud græcos nusq; dicitur onē hāc legi quam tamē qdā græcā esse cōtēdūt: nec illius deriuationē exquire re ualuis & ut quidam putant uinum corruptum designat. quod indicare ui-

decet Iuuenalis: cum ait in satyra umbricit. Cuius aceto, cuius cocche tumes, nec stare potest concha ut quidam syllabarum ignari male legunt. Sed stare tamen potest conche pro pisce quod inueniri noui affirmant in Martiale.

**C**ocles cum. c. exili utrobique scribitur: fuit teste Herodiano grammatico tractatu de nomine apud antiquissimos cognomen habentium unum oculum. unde oculum a latinis primo tractum quidam uolunt. fuit itaque apud romanos cognomen Horatii cuiusdam inclyti & fortissimi ciuis. dicente Plinio de uiris illustribus cum Porfena primo impetu cepisset ianiculum. Horatius cocles illo cognomine. quod in alio praelio oculum amiserat. de ponte sublicio stetit. quem fuisse ligneam dixit Seruius super. viii. aeneidos. Et tadium hostium imperum solus ille sustinuit. quod diu pontem post se contractum fuisse a suis pensit. Et inde prout erat armatus in thyberim se coniecit. atque ad suos enatans magna cum gloria euasit. dicente Virgilio libro octauo aeneidos. Illum indignanti similem simileque minati aspiceres pontem: quia auderet uellere cocles.

**C**odrurus cum. c. exili scribitur: fuit teste Seruio in Daphnim dux atheniensium quarto bello inter laconas & athenien. Cum respondisset oraculum illos posse uincere. quorum dux pisset: habitu humili profectus est ad hostium uicina tentoria: & illic iurgio eos in caede suam infligauit. Quare a nullo cognitis & interfectus fecit locum oraculo. Vnde teste Iustino libro. ii. hostes cognito Codri corpore per annulum quem gestabat. sine praelio discesserunt.

**C**oemiterium absque aliqua aspiratione & cum. ce. diphthongo in. i. atque. i. latino utrobique scribitur: & a graeco uerbo deducitur: quod est κοιμουαι. i. dormio: cum mortui eo in loco dormire dicantur.

**C**oenobium prima cum. c. exili & ce. diph. penult. cum. i. latine scribitur: locus dicitur in quo communis uita ducitur. Nam componitur a κοινος quod est communis: & βιος uita.

**C**oenae cum. c. exili & ce. diph. scribitur. Nam a κοινή quod est communis transfertur: quia plures semper in coena conueuerunt. Vnde reprehendit eos Iuuenalis in. i. satyra. qui contra maiorum consuetudinem secreto cenabant: & ut ita dicam contra uocabuli institutionem agerent. quum dixit: Quis fercula septem secreto cenauit auus. & in eadem satyra. Optima siluarum interea pelagique uorabit Rex horum: uacuisque toris tantum ipse iacebit. nam ut ait Festus id olim erat coena quod dicitur prandium: ab ea hominum coetate coena dici potuerit: & sic quoque a poetis nostris pro utroque obseruatum uideretur.

**C**oenaculum cum. c. exili utrobique & ce. diph. scribitur. Et a cenando nomen assumpsit: locus est superior domus ad cenandum aptus: hoc est sine inferiore taberna & officina. unde non est pro loco cenandi quod parte domus superiore dicitur: accipitur dicente Varro. ubi cenabant coenaculum uocitabant. postquam in superiori parte cenitare ceperunt. superior domus uniuersa coenaculum dicitur: accipitur etiam a poetis nostris nonnumquam significatiōe diuitia pro loco ubi pauperes & iopes cenare conueuerunt. Iuuenalis in. i. satyra. Oibus in terris inquit. Tempibus diris inquit iussuque neronis Loginū & magnos senecae praediuitis hortos Clausit: & egregias lateranorum obsidet aedes Tota cohors: rarus uenit in coenacula miles.

**C**oenatio cum. ce. diph. similiter scribitur. & a cenando deducitur. ponitur a nostris poetis pro loco ad cenandum: sed in imo domus. Iuuenalis in satyra & spes & ratio inquit & argentem rapiat coenatio solem.

**C**oelū ut quodam uolunt cum. ce. diph. scribitur. Et deducitur a caelo uerbo quod est sculpo: uerbum uero a κοιλων quod est coeuum: quia in sculptura id necessario exigi dicunt.

Et inde coelebs: omnia cum. ce. diph. scribunt. Aliis uero magis placet cum. ce. diphth. scribenda haec esse: quoniam quod latius uidebimus in dictione diphthongus.

**C**oelyria prima cum. c. exili & ce. diph. antepenultima cum. y. graeco & penultima cum. i. latino scribitur: uocabulum est quo quodam ex nostris antiquis usi sunt: indicantes per illud cauam syriae. nam ex κοιλια quod est caua: & ορυια componitur.

**C**oelus cum. c. exili & ce. diph. scribitur: fuit gigas filius Titani & terrae: qui in coela insula superbissime regnum tenuit: a quo insula traxisse nomen dicitur: de quo meminit Virgilius libro. geor. i. cum ait: coelumque iapetumque creat: scaeuumque typhoea.

**C**olaphizo cum. c. exili & unico. l. atque. i. latino & z. consonante scribitur: idem est quod apud nos alapam incutio.

**C**olaphus cum. c. exili & unico. l. scribitur: a nostris quibusdam alapa dicitur: & descendit a κολαφισ: quod est alapam incutio. Iuuenalis in satyra. Scire uelim ait. nos colaphum incutimus lambenti crustula seruo. Terentius plus quingentos colaphos infragit mihi.

**C**olyma cum. c. exili & unico. l. atque. y. graeco scribitur: dici potest a nobis uetatio: quo uocabulo usum afranium dicunt in menachinis: cum ait colyma a lenone sanctum est. Nam deriuatur a κολυμα. quod est ueto: quod in praeterito facte uetui: & supino uetitum: inde uetatio & non uetitio. Nam nomina quae ueniunt a uerbis primae conjugationis positionem supini habentibus in itum: uel in etum: praeter caeterorum uerborum legem exeunt in ario non in itio nec in etio: ut praesto praestitum praestitum: praestatio non praestitio: cubo cubui cubitum: cubatio non cubitio: domitum domatio: non domitio: sonitum sonatio non sonitio. crepitum crepatio: non crepitio: tonitum tonatio: non tonitio: licet dicamus sonitus crepitus tonitus: non sonatus crepatus tonatus. frictum fricatio non frictio: & ita in caeteris. Sectio tamen crebritas repitur quae secatio. Lauo & potio non habent supina neque in arum neque in itum neque in etum. sed in otum. Idem formant nomina sua lotio & potio. unde sunt lotor & potor nomina uerbalia: & lotium pro urina: prima tamen breui non longa. Aliquando repitur lauatum & potatum: unde sunt lauatio & potatio: lauatorum & potator. Iuuu uero alio modo format deuiatiuum uidelicet iutum. Caeterum ex alio supino iuatum facit iuuatio: ab illo fit iutor: seu potius adiutor. Ex caeteris autem pauca sunt nomina uerbalia in or: ut domitor & non domator: & sector qui significat uenditorem bonorum exulis: & ut aliqui uolunt emptorem. Et sectio ipsa haec actio

**C**olyphium prima cum. c. exili: sequens cum. y. graeco: & penultima cum. ph. aspirato & i. latino scribitur. Et apud quosdam poetas graecos. uti apud nostros pro cibo: quo luctatores utebantur: ut Iuuenalis in satyra Ultra sauromatas: Luctantur pauce comedunt colyphia paucae.

**C**olica cum. c. exili utrobique & unico. l. atque. i. latino scribitur: passio est intestini: quod graece colon dicitur. unde nomen assumpsit.

**C**olobium cum. c. exili & unico. l. atque. i. latino scribitur: Vestis erat sine manicis: & descendit a κολοβω: quod est breuius.

**C**olocasia cum. c. exili utrobique & unico. l. atque. unico. l. & i. latino scribitur: Est teste Plinio libro. xxi. naturalis historiae nobilissima herba in aegypto: quam cyamon aliqui uocant: spectabilis foliis: & latissimis etiam si ad arbores comparentur: quae cum aqua in uasis saepe impleta gratissimam potationem reddunt: producitque fabam in arenoso solo decoctam: quae gratius etiam ad nos traducta sapore reddat. haec ille. unde eam esse puto: quam fabam aegyptiam uulgo uocamus.

- C**olocyntha absq; aspiratione: & cum. y. græco scribitur: quâ nostri transcribere in penultima cum. q. consonante cōsueuerunt: ac cōuertētes. y. græcū i. u. & sup-addentes. i. latinū dicūt colocyntha: & ē teste Dioscoride agrestis cucurbita.
- C**olchos prima cū. c. exili: & ultima cum. ch. aspirato scribitur: regio est iuxta pontum ex pre asiæ: quæ regnum fuit Oetæ regis.
- C**olla cum. c. exili & duplicato. l. scribitur: a nostris dicitur gluten.
- C**ollyrium prima cum. c. exili: sequens cum. y. græco: & penultima cum. i. latino scribitur: medicamen est oculorum. Vnde Iuuenalis in satyra credo pudicitiaz ait. Et prurit frictus ocelli angulus inspecta genefi collyria poscit.
- C**olophon cum. c. exili & unico. l. scribitur: urbs in lydia. quam quidam nobilem ferunt ex oraculo clarif Apollinis.
- C**olon cum. c. exili & unico. l. scribitur: dici potest a nobis artus membrum & internodium. Estq; etiam nomen intestini.
- C**olossus cum. c. exili & unico. l. atq; duplicato. s. scribitur: græcum uocabulum ē & α κολων. quod est membrum deducitur. Itaq; pro mēbrofa & alta statua ponitur. unde ait Plinius libro. xxxiii. naturalis historiz moles quippe excogitatas uidemus statuarum. quas colossos uocant turribus pares talis est in capitolio apollo translatus a Lucul. ex apollonia ponti urbe. xxx. cubitorum quingētis de talentis factus. talis in campo martio Iuppi. a claudio Cæsare dicatus qui decoratur pompeiani theatri uicinitate. talis & Tarenti factus a Iysippo. xl. cubitorum. Refert etiā Apion græcus historicus qui Plistonices cognominat & paulo ante Pli. fuit adhuc tunc in labyrintho ægypti colossus esse Serapis e sma. ragdo cubitorum nono. Sed ante omnes teste Plinio i admiratione fuit solis colossus rho. quem fecerat Clares lyndius Iysippi supradicti discipulus qui. lxx. cubitorum altitudinis fuit. Qui post quinquagesimū sextum annum terremoto prostratus: iacens quoq; miraculo est pauci pollicē eius amplectuntur. Maiores sunt digiti q̄ plæreq; statuz uasti specus habitat de fractis membris. Spectantur intus magnæ molis saxa quorum pondere stabiliuerat illud cōstituēs xii. annis tradunt effectum trecētis talentis quæ contulerant ex apparatu regis Demetrii relicto sunt alii centum minores in eadē urbe ubicūq; singuli fuisset nobilitati locum fuit & in galliæ ciuitate aluernis Mercurius omnem amplitudinem eius generis statuarum ea ætate uincens quæ Xenodorus fecit is post q̄ satis artem ibi a probauerat: romam accitus est a nerone: ubi destiatum illius principis colossus fecit centum. xx. pedum. de quo uidebimus in dictione roma. nam ab eo amphitheatrum ppinquum colosseum uocatum est. de quo Martialis libro primo epigramatum inquit. Hic ubi sidereus propius uidet astra colossus. & crescunt media pægmata celsa uia: hoc ē amphitheatrum ubi pægmata. i. ludj exercebatur. Et pgit: inuidiosa feri radiabat atria regis. i. Neronis nam ibi domus eius aurea fuerat: unaq; iam tota stabat in urbe domus.
- C**ollyiusta cum. c. exili & duplicato. l. sequente. y. græco: & cum. i. latino in penultima scribitur: dicitur a nostris nūmularius: & minutus mēfarius: qui & idem forte ab illis trapezita uocatur. cum & collyiusta trapezas habeat.
- C**olpus cum. c. exili & p. nonnunq̄ quidem exili: nonnunq̄ uero aspirato scribitur dicitur a nostris sinus.
- C**oma cum. c. exili & unico. m. scribitur: & si habeat primam breuem capillorum ornatum indicat. nam tūc quoq; a græcis cum. o. puo scribitur: si uero habeat